
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

1 

 

 

   

               Ano 2 - Nº. 174 - Publicação 21/09/2018 

 

 

 
 

Maria Valéria Costa Correia 
Reitora 

José Vieira da Cruz 
Vice-reitor 

Fernando Antonio Mesquita de Medeiros 
Chefe de Gabinete 

Sandra Regina Paz da Silva 
Pró-reitora de Graduação (Prograd) 

Alejandro Cesar Frery Orgambide 
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação (Propep) 

Joelma de Oliveira Albuquerque 
Pró-reitora de Extensão (Proex) 

Silvana Marcia de Andrade Medeiros 
Pró-reitora Estudantil (Proest) 

Flávio José Domingos 
Pró-reitor de Gestão Institucional (Proginst) 

Carolina Gonçalves de Abreu 
Pró-reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho (Progep) 

Dilson Batista Ferreira 
Superintendente de Infra-estrutura (Sinfra) 

Regina Maria dos Santos 
Superintendente do Hospital Universitário - HUPPA 

Frederich Duque Morcerf Ebrahim 
Diretor Geral (DAP) 

 

    

 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

2 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DESIGNAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 272, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

  
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no 

uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 205, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no 

Processo nº 23065.029439/2018-01, resolve: 

  

I – Designar, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados para compor o 

Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química/Campus A.C Simões/UFAL, na forma a seguir: 

  

DOCENTES TITULARES: 

Maritza Montoya Urbina/ SIAPE 1695821 (Coordenador) 

Lindaurea Dantas da Costa/ SIAPE 1121004 (Vice-Coordenador) 

Wagner Roberto de Oliveira Pimentel / SIAPE 1545267 

Karla Miranda Barcellos / SIAPE 1121074 

Frede de Olveira Carvalho / SIAPE 2165012 

DOCENTES SUPLENTES 

Antônio Osimar Sousa da Silva / SIAPE 1545506 

João Inácio Soletti/ SIAPE 1121112 

Cristiane  Holanda Sodré/ SIAPE 1121108 

Jorge José de Brito Silva/ SIAPE 1315227 

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 

TITULAR: Tarciana Cândido Sampaio / SIAPE 1930035 

SUPLENTE:  Quitéria Maria Guedes Leite/ SIAPE 698600 

REPRESENTANTE DOS DISCENTES 

TITULAR:  Douglas Rosendo da Silva/ Matrícula 12212875 

SUPLENTE: Carolina Oliveira Marinho / Matrícula 14210741 

II - Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 15/02/2017 

III – O presente mandato compreende o biênio de 15/02/2017 a 15/02/2019 

  

EDNA CRISTINA DO PRADO 

PRÓ-REITORA EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº287, DE 19 SETEMBRO DE 2018 
  

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no 

uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 205, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no 

Processo nº 23065.029189/2018-09, resolve: 

 

I – Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 

Graduação em Medicina, Campus Arapiraca, na forma a seguir: 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

3 

DOCENTES TITULARES 

Francine Simone Mendonça da Silva – Coordenadora NDE 

Carlos Dornels Freire de Souza 

Raquel de Lima Santos 

Alysson Wagner Fernandes Duarte 

José Roberto Amorim 

Maria Andreia de Lopes Freitas 

Anna Claudia de Oliveira da Silva 

Franklin Gerônimo Bispo Santos 

Janaina Andrade Lima Salmos de Brito 

Glauber José de melo Cavalcanti Manso 

Francisco de Assis Costa 

Mariana Reis Prado 

Cecilia Borges Dantas 

Período do Biênio: Setembro de 2018 a Setembro de 2020 

  

EDNA CRISTINA DO PRADO 

PRÓ-REITORA EM EXERCÍCIO 

 

DISPENSAR/DESIGNAR 

 

PORTARIA Nº 274, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018 
  

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no 

uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 205, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no 

Processo nº 23065. 029439/2018-01, resolve: 

  

I – Dispensar Maritza Montoya Urbina, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº1695821, da função de Vice-

Coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia Química, Campus A.C Simões/UFAL.      

II – Designar Lindaurea Dantas da Costa, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1121004, para exercer a função 

acima mencionada. 

III – A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição. 

  

 EDNA CRISTINA DO PRADO 

PRÓ-REITORA EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 

 

 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

4 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL 

 

CONCESSÃO 

 

PORTARIA Nº 1748, DE 20 DE AGOSTO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de 

Competência constante da Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 

23065.023219/2018-65, resolve: 

 

I – Conceder Progressão ao (à) servidor (a) ANDREA PACHECO DE MESQUITA, matrícula SIAPE nº 

2380826, Professora do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Faculdade de Serviço Social - FSSO, do nível 1 para o 

nível 2 da Classe C, com denominação de Adjunto, a partir de 02/07/2018, data da análise favorável pela comissão 

avaliadora, de acordo com o Ofício Circular nº 53/2018-MP, o art. 12, §§ 1° e 2°, da Lei 12.772/12 e Resolução n° 

77/2013-CONSUNI/UFAL. 

II – Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 02/07/2018, data da análise favorável pela comissão 

avaliadora, conforme ofício supracitado. 

 

CAIO CÉSAR RODRIGUES DA SILVA 

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 

 

PORTARIA Nº 1768, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de 

Competência constante da Portaria nº 205/GR, de 28.02.2018, e tendo em vista o que consta no Processo nº 

23065.021042/2018-62, resolve: 

 

I – Conceder Progressão ao (a) servidor (a) MARIA LUCIA GONDIM DA ROSA OITICICA, matrícula SIAPE nº 

3121337,Professor (a) do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - 

FAU, do nível 02 para o nível 03 da Classe D, com denominação de Professor Associado, referente ao interstício 

de 14/07/2016 a 14/07/2018, de acordo com o art. 12, §§ 1° e 2°, da Lei 12.772/12 e Resolução n° 77/2013-

CONSUNI/UFAL. 

II – Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 14/07/2018, data em que completou o interstício. 

   

CAIO CESAR RODRIGUES DA SILVA 

DIRETOR GERAL EM EXERÍCIO/DAP 
 

PORTARIA Nº 1769, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

5 

Competência constante da Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 

23065.024423/2018-01, resolve: 

 

I – Conceder Progressão ao (à) servidor (a) MARIA NORMA ALCANTARA BRANDAO DE HOLANDA, 

matrícula SIAPE nº 1121107, Professor (a) do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Faculdade de Serviço Social - 

FSSO, do nível 02 para o nível 03 da Classe D, com denominação de Professor Associado, a partir de 12/07/2018, data 

da análise favorável pela comissão avaliadora, de acordo com o Ofício Circular nº 53/2018-MP, o art. 12, §§ 1° e 2°, da 

Lei 12.772/12 e Resolução n° 77/2013-CONSUNI/UFAL. 

II – Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 12/07/2018, data da análise favorável pela comissão 

avaliadora,conforme ofício supracitado. 

  

CAIO CESAR RODRIGUES DA SILVA 

DIRETOR GERAL EM EXERÍCIO/DAP 

 

PORTARIA Nº 1791, DE 23 DE AGOSTO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência 

constante da Portaria nº 205/GR, de 28.02.2018, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.017731/2018-72, 

resolve: 

 

I – Conceder Progressão ao (a) servidor (a) EDLENE PIMENTEL SANTOS, matrícula SIAPE nº 1121120, Professor 

(a) do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Faculdade de Serviço Social - FSSO, do nível 02 para o nível 03 da Classe 

D, com denominação de Professor Associado, referente ao interstício de 15/06/2016 a 15/06/2018, de acordo com o art. 

12, §§ 1° e 2°, da Lei 12.772/12 e Resolução n° 77/2013-CONSUNI/UFAL. 

II – Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 15/06/2018, data em que completou o interstício. 

  

CAIO CESAR RODRIGUES DA SILVA 

DIRETOR GERAL EM EXERÍCIO/DAP 

 

PORTARIA Nº 1843, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da 

Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 23065.018585/2018-01, resolve: 

 

I – Conceder Progressão ao (à) servidor (a) MARINAIDE LIMA DE QUEIROZ FREITAS, matrícula SIAPE nº 

3246943, Professor (a) do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Centro de Educação - CEDU, do nível 01 para o nível 02 

da Classe D, com denominação de Professor Associado, a partir de 31/08/2018, quando cumpriu o interstício, 

preenchendo os requisitos para a progressão, de acordo com o Ofício Circular nº 53/2018-MP, o art. 12, §§ 1° e 2°, da 

Lei 12.772/12 e Resolução n° 77/2013-CONSUNI/UFAL. 

II – Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 31/08/2018, quando cumpriu o interstício, 

preenchendo os requisitos para a progressão, conforme ofício supracitado. 

  

FREDERICH DUQUE MORCERF EBRAHIM 

DIRETOR GERAL 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

6 

PORTARIA Nº 1864, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da 

Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 23065.023189/2018-97, resolve: 

 

I – conceder Progressão ao (à) servidor (a) JOSÉ VIEIRA SILVA, matrícula SIAPE nº 1181648, Professor (a) do 

Magistério Superior, lotado (a) no (a) Campus Arapiraca, do nível 2 para o nível 3 da Classe D, com denominação de 

Professor Associado, a partir de 11.9.2018, quando cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para a progressão, de 

acordo com o Ofício Circular nº 53/2018-MP, o art. 12, §§ 1° e 2°, da Lei 12.772/12 e Resolução n° 77/2013-

CONSUNI/UFAL; 

II – estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 11.9.2018, quando cumpriu o interstício, preenchendo 

os requisitos para a progressão, conforme ofício supracitado. 

   

FREDERICH DUQUE MORCERF EBRAHIM 

DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 1865, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da 

Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 23065.014105/2018-24, resolve: 

 

I – conceder Progressão ao (à) servidor (a) HENRIQUE RAVI ROCHA DE CARVALHO ALMEIDA, 

matrícula SIAPE nº 2570329, Professor (a) do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Centro de Ciências Agrárias - 

CECA, do nível 1 para o nível 2 da Classe C, com denominação de Professor Adjunto, a partir de 19.6.2018, data da 

análise favorável pela comissão avaliadora, de acordo com o Ofício Circular nº 53/2018-MP, o art. 12, §§ 1° e 2°, da Lei 

12.772/12 e Resolução n° 77/2013-CONSUNI/UFAL; 

II – estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 19.6.2018, data da análise favorável pela comissão 

avaliadora, conforme ofício supracitado.  

  

FREDERICH DUQUE MORCERF EBRAHIM 

DIRETOR GERAL 

 

DESIGNAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1945, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018 
  

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência, constante da 

Portaria nº 205/GR, de 28.2.2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 23065.029522/2018-71, resolve: 

  

Designar ALEX RENNER SILVA SANTOS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1646850, para 

substituir MANUELLA ARAGAO PINHEIRO, Assistente Social, matrícula SIAPE nº 1036852, no exercício da/o 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

7 

função/cargo de Coordenadora de Política Estudantil/PROEST, código CD-04, no período de 3.9.2018 a 15.9.2018, em 

razão de seu afastamento por férias regulamentares. 

  

FREDERICH DUQUE MORCERF EBRAHIM 

Diretor Geral/DAP 

 

RETIFICAÇÃO  

 

PORTARIA Nº 1260, DE 08 DE JUNHO DE 2018 

 

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, conforme delegação de competência 

constante da Portaria nº 86/GR, de 25/02/2008, e tendo em vista o que consta nos processos nº 23065.0865/2012-69, 

23065.022396/2013-10, 23065.02514/2015-35, 23065.022028/2016-14, 23065.005037/2018-11, resolve: 

  

I -Retificar, em parte, as seguintes Portarias que concederam Progressão por Mérito Profissional ao 

servidor GILBERTO CORREIA ROCHA FILHO, matrícula SIAPE n° 1640723, da seguinte forma: 

  

Portaria 

retificada 

Data da Portaria N° do Boletim de 

Pessoal 

Data do Boletim 

de Pessoal 

Onde se lê Leia-se 

514/2012 19/03/2012 03 23/03/2012 a partir de 

11.02.2012 

a partir de 

16.07.2011 

1.714/2013 29/08/2013 09 13/09/2013 a partir de 

11/08/2013 

a partir de 

16/01/2013 

480/2015 13/03/2015 03 27/03/2015 a partir de 

11.02.2015 

a partir de 

16.07.2014 

2.038/2016 14/09/2016 ---- 25/10/2016 a partir de 

11/08/2016 

a partir de 

16/01/2016 

                                                      

II -Conceder Progressão por Mérito Profissional ao (à) servidor (a) GILBERTO CORREIA ROCHA 

FILHO, Assistente em Administração, classe D, matrícula SIAPE nº 1640723, lotado (a) no (a) Pró-Reitoria de Gestão 

Institucional/PROGINST, do padrão de vencimento 6 para o padrão de vencimento 7, a partir de 16/07/2017, de acordo 

com o art. 10, §2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, do Plano de Carreira dos Cargos Técnicos - Administrativos em 

Educação. 

III -Os efeitos financeiros decorrentes das retificações acima retroagem à 11/04/2013, ou seja, 5 anos anteriores à data em 

que foram detectadas as inconsistências nas progressões, conforme Decreto 20.910/1932, que regulamento a prescrição 

quinquenal. 

  

FREDERICH DUQUE MORCERF EBRAHIM 

DIRETOR GERAL/DAP 



Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO II Nº 174 – de 21 de Setembro de 2018 - Publicação em: 21 de Setembro de 2018 

 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió - Alagoas - CEP 57072-900 

8 

  AUDITORIA GERAL 

DESIGNAÇÃO  

 

PORTARIA Nº 029/2018-AG/UFAL  
  

O Auditor Geral Pro Tempore da Universidade Federal de Alagoas, no uso das suas atribuições, resolve: 

  

1. Designar os Auditores THYAGO BEZERRA SAMPAIO – SIAPE 1864751, ANDRÉ LUIZ SALGUEIRO GUEDES – SIAPE 

1050817, JUVENAL DIAS DE SOUZA JUNIOR – Matrícula SIAPE 1186512, o Contador MÁRCIO BOMFIM DE ARAÚJO –

Matrícula SIAPE 1152313 e as Administradoras ALEXSANDRA CRISTINA DA SILVA – SIAPE 2061373 - e MARIANA MELO 

DE ALMEIDA – SIAPE 2195227, todos sob a Coordenação do primeiro, para desenvolverem a Ação Global AG001/2018 – 

ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DO PLANO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA DO EXERCÍCIO DE 2019 (PAINT 2019), 

constante do PAINT 2018. 

2.O desenvolvimento da presente atividade deverá ocorrer no período de 21 de setembro a 30 de outubro de 2018. 

3.O encerramento desta atividade deverá ocorrer com apresentação do Relatório de Auditoria.  

  

Thyago Bezerra Sampaio 

Auditor Geral Pro Tempore 

 

  

 


